

Wianki popłynęły do morza

Pod patronatem Radia „Plus” i „Nowości” odbyła się w Nieszawie kolejna edycja Święta Wisły, tzw. wianki.

Nieszawianie od pokoleń związani z królową polskich rzek, w wigilię św. Jana, czyli Noc Świętojańską gromadzą się nad jej brzegiem. Tak było i w tym roku. Pierwsze godziny upłynęły pod znakiem zmagania konkursowych. Najpierw wręczono nagrody laureatom konkursów wcześniej rozstrzygniętych: wędkarskiego „O złotą rybkę” i wiedzy o Wiśle. Nagrodzeni odebrali je z rąk władarzy miasta: burmistrza Andrzeja Nawrockiego i wiceburmistrz Barbary Zimakowskiej. Tegorocznymi zwycięskimi wędkarzami zostali: Franciszek Pozorski, Antoni Joda i Krzysztof Preczak. Franciszek Pozorski, który wykazał się największymi umiejętnościami wędkarskimi, spytany o trzy życzenia do złotej rybki, wymienił naprędce: zdrowie, dom i samochód. Konkurs na temat królowej polskich rzek odbył się pod patronatem Związku Miast Nadwiślańskich i Burmistrza Nieszawy.

Od początku uwagę wszystkich przyciągały wianki. Jeden okazałszy od drugiego. Ocenione przez jury, te swoiste dzieła sztuki, w uroczystym pochodzie przeniesiono na prom, z którego zostały spuszczone na wodę. Oto laureaci konkursu na najpiękniejszy wianek: Klub Sportowy „Jagiellonka”, Zespół Szkół w Nieszawie, nieszawska Ochotnicza Straż Pożarna, Biblioteka Miejska i Klub Seniora „Wrzos”. Indywidualnie została wyróżniona uczennica szkoły podstawowej, Sylwia Błachowicz. - Płyńcie do morza i rozślawiajcie Nieszawę - tymi słowami żegnano je, kiedy oddalały się od brzegu.

Urszula Kejna - kierownik Biblioteki Miejskiej w

Nieszawie oraz Janusz Wasicki, zadbali o oprawę nieszawskiego święta. Dzięki ich zaangażowaniu i życzliwości osób z zespołu liturgicznego, działającego przy parafii w Nieszawie, sobótkowe dzieła były prezentowane m.in. przez dziewczęta z aktywu bibliotecznego w strojach kujawskich. Łódkę do tego celu wypożyczył burmistrz Andrzej Nawrocki a Kazimierz Klimkiewicz wykonał aż dwa okazałe wianki. W uświetnienie uroczystości włączyła się obsługa nieszawskiego promu. Całość została sfilmowana przez Michała Tarkowskiego i Marcina Buczkowskiego oraz obfotografowana przez Włocha Paolo Volponiego z „National Geographic”, polskiej edycji amerykańskiego miesięcznika geograficznego.

Publiczność podczas świętojańskiej uroczystości wybrała Wiślanę, królową Wisły. Tytuł ten jednogłośnie przyznano osiemnastoletniej Agnieszce Swędrak z Nieszawy. W ubr. wolą publiczności Wiślaną została Mirosława Marczuk.

Niewątpliwą atrakcją były regaty łodzi motorowych, zorganizowane przez ciechocińskie i nieszawskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe pod przewodnictwem prezesa WOPR Sławomira Hańdziuka. Nie zabrakło ognia sztucznych. Czas świąteczny mieszkańcom i gościom muzyką umilały: Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod kierownictwem kapelmistrza Romana Organiściaka i zespół Active. Zabawa świętojańska zakończyła się tradycyjnie nad ranem.

Wanda Wasicka

Przedruk z „Nowości”



Zapalanie świec.



fol. Wanda Wasicka

Spuszczanie wianka z promu, przygotowanego przez młodych nieszawskich strażaków. Na drugim planie regaty łodzi motorowych.